Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para, por meio do setor competente,

sugerir a extinção do maior número possível de cargos em confiança (comissão), e para

que se elabore um melhor planejamento e posteriormente a realização de concurso

público com a finalidade de nomeação de pessoal para execução de trabalhos

essenciais, como limpeza de vias públicas, pessoal administrativo/técnico, entre outros.

O planejamento e a realização de concurso público são de suma

importância em virtude da carência destes serviços na administração pública local, visto

que não pode ser suprido por cargos de confiança.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 13 de agosto de 2018.

DR. DENIS EDUARDO MACHADO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 186/2018

Recebida em 13/08/2018

Enviada em ______/____/2018

Ofício n.º _________/2018

ENCAMINHE-SE
13/08/2018

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..